
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  97Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 391 DE 23 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA RONIZELE SANTOS CARNEIRO, Id. Fun-
cional nº. 54191632/1, ocupante do cargo de MONITOR, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 03.04.2023 à 02.05.2023, referente ao 
triênio 28.11.2015/2018.
PORTARIA Nº 398 DE 27 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ALEXANDRE 
MARCIO MELO SILVA, matrícula nº. 55586456/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, correspondente ao triênio 16.01.2018 a 22.08.2022, com gozo 
no período de 10.04.2023 à 09.05.2023.
PORTARIA Nº 399 DE 27 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora WALDICLENE 
MONTEIRO BORGES, matrícula nº. 54189750/1, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 26.12.2012/2015, com gozo no período 
de 10.04.2023 à 09.05.2023.
PORTARIA Nº 406 DE 27 DE MARÇO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, a servidora CELI SILVA DE CARVALHO, Id. Funcional nº. 
55586387/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, referente ao triênio 05.07.2006/2009 complemento, no 
período de 17.04.2023 à 16.05.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente da FASEPA

Protocolo: 921109

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 81 DE 10 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/281626.
R E S O L V E:
CONCEDER NOVE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar Capacitação em Direitos Humanos nos 
municípios de Castanhal, Capanema, Bragança, Augusto Corrêa e Tracua-
teua/PA, no período de 27/03/2023 a 05/04/2023.

Nome Cargo Matrícula

VANESSA SANTA BRÍGIDA MOURA BASTOS Coordenadora 57217309/3

DIEGO MENDES DA MOTA COELHO Diretor/DCDH 5912132/2

ANTONIO SOARES FILHO Gerente/GPI 5958686/1

RAFAEL DO CARMO RAMOS Gerente 5958689/2

ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202332/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 10 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 921184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 02
Contrato nº: 02/2021
Data da Assinatura: 28/03/2024.
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024.
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorro-
gação de prazo por mais 12 (doze) meses e reajuste do valor mensal do 
contrato, conforme índice IGPM/FGV de 1,70%.
Orçamento:

Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 24.101.22.122.1297-8338
Natureza da Despesa: Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte: 01500.000001-000000
Origem do recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
C.N.P.J: 08.540.992/0001-51
Endereço: Rua José Figueiredo, 38 – Centro, Niterói – RJ, Cep: 24.030-055.
Ordenador(a): PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 921127

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DE CARTA CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009/2023 – DISPENSA 06/2023 
– CARTA-CONTRATO N.º 003/2023.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: C&A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO BRASIL LTDA, CNPJ 
sob o n.º 11.121.309/0001-56.
Objeto: Aquisição de 15 (quinze) licenças anuais do software Microsoft 
Office 365 Business versão Standard;
Vigência: 12 (doze) meses.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 06/2023
Valor Global: R$ 13.122,75 (treze mil, cento e vinte e dois reais e setenta 
e cinco centavos)
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Paulo Guardado e André Gustavo Lins de Macedo.
Pela Contratante: : Carlos Wagner Pereira Machado Guimarães – C&A TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO BRASIL LTDA.
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 30 de março de 2023

Protocolo: 921193

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 058/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/324852; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula: 5931484/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos.
OBJETIVO: Representar a Codec nas “Audiências Públicas do Plano Pluria-
nual – PPA 2024-2027”
DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 11/04/2023
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 30 de março de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR- Presidente

Protocolo: 921003

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 033/2023, GAB/IMETROPARÁ, 30 de março de 2023.
Dispõe sobre Interrupção de férias de Servidor.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 35.270 de 27 
de janeiro de 2023.


